
ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА  

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
31.05.2018                                 № 11/59 

с. Воя 

 
О внесении изменений в Положение о порядке обращения за доплатой к 

пенсии, назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании 

Войское сельское поселение Пижанского района Кировской области 

 
         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в части учета и совершенствования мер социальной поддержки 

исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения 

критериев нуждаемости», Войская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке обращения за доплатой к пенсии, 

назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности в муниципальном образовании Войское сельское 

поселение Пижанского района Кировской области, утвержденное решением 

Войской сельской Думы от 27.10.2015 № 31/143 следующие изменения: 

1.1. дополнить раздел 1 Положения частью 1.4 следующего 

содержания: 

«1.4. При определении права (в том числе при принятии решения об 

отказе в предоставлении) на доплату к пенсии (меру социальной поддержки) 

комиссия муниципального образования по назначению доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном 

образовании Войское сельское поселение Пижанского района Кировской 



области  использует сведения, содержащиеся в единой государственной 

информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО).»; 

1.2. часть 4.1 раздела 4 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Наличие оснований для прекращения предоставления (выплаты) 

доплаты к пенсии (меры социальной поддержки) устанавливаются по 

условиям, предусмотренным настоящим разделом, в том числе по сведениям, 

содержащимся в ЕГИССО.». 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района 

для проведения антикоррупционной экспертизы. 

3. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления Войского сельского поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 
Председатель Войской  

сельской Думы               Е.Н.Ведерников 

 
Глава поселения                                           Л.А.Ермакова  

 


